

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 304 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL GRAU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001430

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
Actividad Operativa: C0016 - GESTION ADMINISTRATIVA				454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				10,500.00	1,500.00	22,500.00	3,000.00	29,500.00	3,000.00	0.00	0.00									
89960007011	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	20.000000	0.00	0.00	75.00	1,500.00	0.00	0.00	150.00	3,000.00	0.00	6.00	150.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020000	B	BUZO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	150.000000	30.00	4,500.00	0.00	0.00	40.00	6,000.00	0.00	0.00	50.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				15,200.00	15,900.00	19,000.00	19,000.00	22,800.00	22,800.00	0.00	0.00									
17210004000	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	18.000000	400.00	7,200.00	400.00	7,200.00	500.00	9,000.00	500.00	9,000.00	600.00	10,800.00	600.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5	GALON	20.000000	400.00	8,000.00	435.00	8,700.00	500.00	10,000.00	500.00	10,000.00	600.00	12,000.00	600.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES				4,790.00	3,210.00	4,055.00	5,260.00	7,055.00	7,055.00	0.00	0.00									
17550010011	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 25W-50° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	215.000000	3.00	645.00	3.00	645.00	4.00	860.00	3.00	645.00	4.00	860.00	4.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010040	B	ACEITE MULTIGRADO 10W-30° PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	210.000000	4.00	840.00	4.00	840.00	3.00	630.00	6.00	1,260.00	6.00	1,260.00	6.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550014007	B	GRASA PARA VEHICULOS (ROJA) X 19 L	UNIDAD	790.000000	4.00	3,160.00	2.00	1,580.00	3.00	2,370.00	4.00	3,160.00	6.00	4,740.00	6.00	4,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550017000	B	REFRIGERANTE PARA MOTOR DE VEHICULO	GALON	72.500000	2.00	145.00	2.00	145.00	3.00	195.00	3.00	195.00	3.00	195.00	3.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				66,781.47	13,218.52	86,081.54	26,950.70	116,484.40	40,433.84	2,833.78	1,745.30									
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.867500	2.00	5.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006007	B	GOMA LIQUIDA X 250 g	UNIDAD	2.607867	3.00	7.83	1.00	2.61	4.00	10.44	3.00	7.83	5.00	13.04	5.00	13.04	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012004	B	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	2.00	12.00	5.00	30.00	3.00	18.00	6.00	36.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012007	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	11.980000	32.00	383.36	13.00	155.74	48.00	575.04	23.00	275.54	72.00	862.56	38.00	455.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012018	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	UNIDAD	2.395000	2.00	4.79	1.00	2.40	3.00	7.19	2.00	4.79	4.00	9.59	3.00	7.19	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001000	B	ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	32.000000	5.00	160.00	5.00	160.00	4.00	128.00	7.00	224.00	7.00	224.00	5.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.254000	9.00	56.29	1.00	6.25	10.00	62.54	2.00	12.51	12.00	75.05	2.00	12.51	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.500000	234.00	1,521.00	55.00	357.50	279.00	1,813.50	103.00	669.50	338.00	2,197.00	128.00	832.00	9.00	58.50	7.00	45.50
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.599300	37.00	133.17	15.00	54.00	37.00	133.20	21.00	75.60	43.00	154.80	24.00	86.40	8.00	28.80	10.00	36.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.164733	454.00	74.82	161.00	26.51	516.00	84.97	287.00	47.25	640.00	105.41	363.00	59.78	29.00	4.77	10.00	1.64
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.440000	2.00	18.88	1.00	9.44	4.00	37.76	0.00	0.00	4.00	37.76	1.00	9.44	4.00	37.76	2.00	18.88
71060004003	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	3.00	90.00	3.00	90.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004003	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON FASTENER DE METAL	UNIDAD	1.000000	240.00	240.00	50.00	50.00	312.00	312.00	60.00	60.00	394.00	394.00	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.000000	2.00	36.00	1.00	18.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	1.00	18.00	2.00	36.00	2.00	36.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 304 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL GRAU
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001430

FF/Rb	Código del Ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
								2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS								454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
Actividad Operativa: C0016 - GESTION ADMINISTRATIVA								454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								66,781.47	13,218.52	86,081.54	26,950.70	116,484.40	40,433.84	2,833.78	1,745.30								
71060006004	B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.142000	11.00	89.55	6.00	48.84	15.00	122.10	13.00	105.82	21.00	171.00	20.00	162.85	1.00	8.14	3.00	24.42		
71060010021	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	450.00	180.00	70.00	28.00	532.00	212.80	180.00	72.00	690.00	276.00	250.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001000	B		BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.300000	13.00	3.90	4.00	1.20	19.00	5.70	6.00	1.80	23.00	6.90	10.00	3.00	4.00	1.20	3.00	0.90		
71110001001	B		BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.098000	3.00	0.30	1.00	0.10	5.00	0.49	1.00	0.10	5.00	0.49	3.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000	B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.100000	20.00	42.00	4.00	8.40	22.00	46.20	10.00	21.00	31.00	65.10	19.00	39.90	11.00	23.10	8.00	16.80		
71500011003	B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	75.000000	19.00	1,425.00	1.00	75.00	27.00	2,025.00	12.00	900.00	49.00	3,675.00	22.00	1,650.00	8.00	600.00	7.00	525.00		
71500012000	B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.450000	19.00	388.55	0.00	0.00	37.00	756.65	9.00	184.05	48.00	981.60	17.00	347.65	8.00	163.60	2.00	40.90		
71500012003	B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	34.000000	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019000	B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.779000	8.00	6.24	1.00	0.76	7.00	5.46	4.00	3.12	13.00	10.14	7.00	5.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002	B		TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002	B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.550000	13.00	7.15	5.00	2.75	18.00	9.90	5.00	2.75	18.00	9.90	13.00	7.15	5.00	2.75	5.00	2.75		
71500023004	B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.230000	1.00	2.23	1.00	2.23	2.00	4.46	2.00	4.46	3.00	6.69	3.00	6.69	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.300000	227.00	522.10	78.00	179.40	271.00	623.30	120.00	276.00	341.00	784.30	157.00	361.10	26.00	59.80	17.00	39.10		
71600001018	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.480000	120.00	57.60	20.00	9.60	136.00	65.28	36.00	17.28	174.00	83.52	47.00	22.55	22.00	10.56	9.00	4.32		
71600001019	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.891000	195.00	563.81	31.00	89.61	242.00	699.58	54.00	156.10	300.00	867.26	75.00	216.73	10.00	28.91	8.00	23.13		
71600001019	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	0.696200	5.00	3.48	0.00	0.00	6.00	4.18	0.00	0.00	7.00	4.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.480000	2.00	0.96	1.00	0.48	2.00	0.96	2.00	0.96	3.00	1.44	2.00	0.96	4.00	1.92	2.00	0.96		
71600001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.700000	2.00	3.40	1.00	1.70	2.00	3.40	2.00	3.40	4.00	6.80	1.00	1.70	4.00	6.80	2.00	3.40		
71600001021	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.460000	5.00	2.30	2.00	0.92	6.00	2.76	3.00	1.38	7.00	3.22	4.00	1.84	2.00	0.92	2.00	0.92		
71600001021	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.460200	3.00	1.38	2.00	0.92	4.00	1.84	2.00	0.92	5.00	2.30	2.00	0.92	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.531000	5.00	2.66	2.00	1.06	4.00	2.12	5.00	2.65	7.00	3.71	5.00	2.65	4.00	2.12	2.00	1.06		
71600004004	B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	1.259500	81.00	102.02	3.00	3.78	102.00	128.48	3.00	3.78	122.00	153.66	4.00	5.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004006	B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR X 12	UNIDAD	3.370000	3.00	10.11	2.00	6.74	4.00	13.48	2.00	6.74	4.00	13.48	3.00	10.11	5.00	16.85	3.00	10.11		
71600004008	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	6.600000	22.00	145.20	0.00	0.00	11.00	72.60	9.00	59.40	22.00	145.20	11.00	72.60	9.00	59.40	7.00	46.20		
71600006044	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	42.00	105.00	11.00	27.50	52.00	130.00	19.00	47.50	72.00	180.00	27.00	67.50	9.00	22.50	7.00	17.50		
71600006049	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.124000	2.00	4.25	0.00	0.00	4.00	8.50	0.00	0.00	3.00	6.37	2.00	4.25	3.00	6.37	2.00	4.25		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 304 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL GRAU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001430

FF/Rb	Código del Ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2024				2025				2026				2027			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS							454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
Actividad Operativa: C0016 - GESTION ADMINISTRATIVA							454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							96,652.00	0.00	104,309.13	0.00	117,923.43	0.00	0.00	0.00								
71600004011	B		LÁPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.400000	675.00	270.00	0.00	0.00	700.00	280.00	0.00	0.00	800.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006040	B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	4.800000	1,285.00	6,168.00	0.00	0.00	1,350.00	6,480.00	0.00	0.00	1,500.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006048	B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	12.000000	1,150.00	13,800.00	0.00	0.00	1,250.00	15,000.00	0.00	0.00	1,400.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720001015	B		BLOCK DE PAPEL BOND DE COLOR TAMAÑO A4 X 40 HOJAS	UNIDAD	8.500000	945.00	8,032.50	0.00	0.00	1,000.00	8,500.00	0.00	0.00	1,100.00	9,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	244.00	3,416.00	0.00	0.00	250.00	3,500.00	0.00	0.00	300.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	25.000000	244.00	6,100.00	0.00	0.00	250.00	6,250.00	0.00	0.00	300.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	810.00	9,720.00	0.00	0.00	900.00	10,800.00	0.00	0.00	950.00	11,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017003	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.180000	540.00	97.20	0.00	0.00	600.00	108.00	0.00	0.00	650.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017003	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.180000	540.00	97.20	0.00	0.00	600.00	108.00	0.00	0.00	650.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017003	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.180000	540.00	97.20	0.00	0.00	600.00	108.00	0.00	0.00	650.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017003	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.180000	540.00	97.20	0.00	0.00	600.00	108.00	0.00	0.00	650.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017004	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.180000	540.00	97.20	0.00	0.00	600.00	108.00	0.00	0.00	650.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720026003	B		PAPELOGRAFO BLANCO 56 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.230000	18,250.00	4,197.50	0.00	0.00	20,500.00	4,715.00	0.00	0.00	22,000.00	5,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720026004	B		PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 61 cm X 86 cm	UNIDAD	0.300000	12,150.00	3,645.00	0.00	0.00	14,000.00	4,200.00	0.00	0.00	15,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011032	B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.250000	6,750.00	1,687.50	0.00	0.00	7,000.00	1,750.00	0.00	0.00	8,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011040	B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR RAL 1016	UNIDAD	0.250000	2,300.00	575.00	0.00	0.00	2,600.00	650.00	0.00	0.00	3,200.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011040	B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR RAL 5015	UNIDAD	0.250000	2,300.00	575.00	0.00	0.00	2,600.00	650.00	0.00	0.00	3,200.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011040	B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR RAL 6001	UNIDAD	0.250000	2,300.00	575.00	0.00	0.00	2,600.00	650.00	0.00	0.00	3,200.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001003	B		COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	3.400000	1,076.00	3,658.40	0.00	0.00	1,250.00	4,250.00	0.00	0.00	1,500.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA							49,670.00	0.00	56,089.00	0.00	60,055.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
23940005000	B		NET PARA VOLEY	UNIDAD	180.000000	5.00	900.00	0.00	0.00	7.00	1,260.00	0.00	0.00	8.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
23940006001	B		PELOTA DE BASQUETBOL Nº 5	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
23940006001	B		PELOTA DE FUTBOL Nº 5	UNIDAD	98.000000	15.00	1,470.00	0.00	0.00	18.00	1,764.00	0.00	0.00	20.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
23940006003	B		PELOTA DE FUTSAL Nº 3.5	UNIDAD	100.000000	15.00	1,500.00	0.00	0.00	15.00	1,500.00	0.00	0.00	15.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
23940006004	B		PELOTA DE FUTBOL Nº 4	UNIDAD	75.000000	10.00	750.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
23940006006	B		PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL	UNIDAD	95.000000	10.00	950.00	0.00	0.00	10.00	950.00	0.00	0.00	10.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 304 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL GRAU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001430

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
Actividad Operativa: C0016 - GESTION ADMINISTRATIVA				454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30									
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				49,670.00	0.00	56,089.00	0.00	60,055.00	0.00	0.00	0.00									
23940009026	B	SALTOMETRO.	PAR	300.000000	30.00	9,000.00	0.00	0.00	35.00	10,500.00	0.00	0.00	35.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009030	B	RED PARA ARCO DE FUTBOL N° 120	PAR	150.000000	10.00	1,500.00	0.00	0.00	12.00	1,800.00	0.00	0.00	12.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23990002006	B	VARILLA DE FIBRA PARA RED - NET DE VOLEIBOL	PAR	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	12.00	2,400.00	0.00	0.00	15.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29050006003	B	WINCHA DE PLASTICO RESISTENTE DE 50 m	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	7.00	700.00	0.00	0.00	7.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79190008000	B	COLCHONETA DE ESPUMA DE 2 m X 1 m X 5 in	UNIDAD	299.000000	100.00	29,900.00	0.00	0.00	110.00	32,890.00	0.00	0.00	120.00	35,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS				3,754.03	3,754.03	4,290.32	4,290.32	5,362.90	5,362.90	0.00	0.00									
94080013008	B	LLANTA 245/75R16	UNIDAD	536.290000	7.00	3,754.03	7.00	3,754.03	8.00	4,290.32	8.00	4,290.32	10.00	5,362.90	10.00	5,362.90	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES				5,660.00	2,340.00	6,845.00	5,030.00	7,145.00	6,215.00	0.00	0.00									
85210001000	B	MEDALLA DE PLATA	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	50.00	150.00	70.00	210.00	70.00	210.00	100.00	300.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210001001	B	MEDALLA DE BRONCE	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	50.00	150.00	100.00	300.00	80.00	240.00	100.00	300.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210001003	B	MEDALLA DE ORO	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	50.00	150.00	90.00	270.00	100.00	300.00	100.00	300.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210003001	B	PLATO RECORDATORIO DE PLATA	UNIDAD	180.000000	5.00	900.00	0.00	0.00	4.00	720.00	2.00	360.00	4.00	720.00	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210003004	B	RECORDATORIO DE VIDRIO	UNIDAD	135.000000	10.00	1,350.00	10.00	1,350.00	15.00	2,025.00	10.00	1,350.00	15.00	2,025.00	15.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210004021	B	TROFEO COPA DE METAL 50 cm	UNIDAD	117.000000	10.00	1,170.00	0.00	0.00	10.00	1,170.00	10.00	1,170.00	10.00	1,170.00	10.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210004023	B	TROFEO COPA DE METAL 82 cm	UNIDAD	180.000000	3.00	540.00	3.00	540.00	5.00	900.00	5.00	900.00	6.00	1,080.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85850001056	B	BANDEROLA INSTITUCIONAL DE PANA 2.00 m X 3.00 m	UNIDAD	750.000000	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85850003003	B	GALLARDETE DE PANA BORDADO 50 cm X 70 cm	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES				3,730.00	2,270.00	3,920.00	3,190.00	4,205.00	3,475.00	0.00	0.00									
23940006001	B	PELOTA DE BASQUETBOL N° 5	UNIDAD	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940006001	B	PELOTA DE FUTBOL N° 5	UNIDAD	98.000000	10.00	980.00	10.00	980.00	10.00	980.00	15.00	1,470.00	10.00	980.00	15.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940006003	B	PELOTA DE FUTSAL N° 3.5	UNIDAD	100.000000	10.00	1,000.00	3.00	300.00	10.00	1,000.00	5.00	500.00	10.00	1,000.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940006006	B	PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL	UNIDAD	95.000000	10.00	950.00	10.00	950.00	12.00	1,140.00	12.00	1,140.00	15.00	1,425.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23990002000	B	INFLADOR PARA PELOTA	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	2.00	40.00	10.00	200.00	4.00	80.00	10.00	200.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				17,000.00	23,000.00	20,000.00	22,000.00	23,000.00	24,000.00	0.00	0.00									
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	18,000.00	1.00	16,000.00	1.00	18,000.00	1.00	17,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	5,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**


UNIDAD EJECUTORA : 304 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL GRAU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001430

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
Actividad Operativa: C0016 - GESTION ADMINISTRATIVA					454,889.48	211,799.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					41,000.00	39,000.00	61,000.00	57,000.00	66,700.00	66,700.00	0.00	0.00								
7010004003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ENCUADERNADO	SERVICIO		1.00	3,500.00	1.00	2,000.00	1.00	4,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					39,850.00	33,000.00	44,500.00	47,200.00	47,200.00	59,500.00	0.00	0.00								
07010025001	S	ASESORIA DE ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038027	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO FINANCIERO	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	8,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038341	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ALMACENES	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	12,000.00	1.00	11,000.00	1.00	13,200.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043115	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	5,800.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	1.00	3,500.00	1.00	7,000.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001048	S	SERVICIO SECRETARIAL	SERVICIO		1.00	5,050.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	1.00	3,500.00	1.00	2,200.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					529,241.48	286,151.57	546,134.99	278,201.02	640,863.23	332,701.74	2,833.78	1,745.30								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:


GOBIERNO REGIONAL DE APURÍMAC
Dirección Regional de Educación Apurímac
Unidad de Gestión Educativa Local Grau
[Firma]
Lic. Adm. Kar Ramos Conilla
ESPECIALISTA EN ABASTECIMIENTO
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP


GOBIERNO REGIONAL DE APURÍMAC
Dirección Regional de Educación
Unidad de Gestión Educativa Local de Grau
[Firma]
Prof. Nelly Oblitas Barra
DIRECTORA DE LA UGEL GRAU
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad